[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  13   » декабря   2013 г.                г. Енисейск                                       №  372 -п
Об организации взаимодействия с МФЦ

по предоставлению муниципальных услуг,
реализующихся по принципу «одного окна»
           На основании статьи 18 Федерального закона от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных бюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», а также для обеспечения прав заявителей при получении муниципальных услуг, руководствуясь ст. 5,44 Устава города  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.В рамках СОГЛАШЕНИЯ о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», далее именуемое МФЦ, и Администраций г. Енисейска Красноярского края утвердить:
        1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через МФЦ, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.2.  Перечень должностных лиц, ответственных за взаимодействие с МФЦ по вопросам предоставления муниципальных услуг, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
      2.  Должностным лицам, ответственным за формирование и ведение Реестра муниципальных услуг г.Енисейска, внести изменения и дополнения в Административные регламенты по оказанию муниципальных услуг, реализующихся по принципу «единого окна»,  в части:
      2.1.Приведения в соответствие названия муниципальной услуги Типовому перечню муниципальных услуг.
      2.2. Предоставления услуги через МФЦ в части подачи заявлений и выдачи документов.
    3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
    4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск – плюс».
    5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          А. В. Авдеев

Шароглазова Нелля Борисовна

8-39-195-2-34-17
                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                 от                         №

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых организовано на базе МФЦ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования г.Енисейск, в постоянное (бессрочное) пользование.

	2
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования г.Енисейск, в безвозмездное срочное пользование.

	3
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	6
	Предоставление муниципальной услуги по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры

	8
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, городских мероприятий, анонсы данных мероприятий

	9
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел

	10
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей  физкультурно-спортивной направленности

	11
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории города Енисейска и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Глава администрации

А.В. Авдеев

                                                                                         Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                 от                           №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, ответственных за взаимодействие с МФЦ по вопросам предоставления муниципальных услуг
	Сфера услуг
	Подразделения администрации, учреждения
	Специалисты

	Образование
	отдел образования администрации города
	Мухтарулина Ирина Владимировна

	Культура
	отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации города,
МКУК «Организационно-методический центр»
	Портных Ольга Александровна
Поздеева Наталья Владимировна

	Имущественно-земельные отношения
	отдел по вопросам имущественных отношений администрации города
	Коваль Надежда Владимировна

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	МБУ «Служба муниципального заказа»
	Новожилова Асия Рифовна

	Строительство и архитектура
	отдел строительства и архитектуры администрации города
	Беломестнова Елена Викторовна

	Предпринимательская деятельность
	отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города
	Верещагина Татьяна Геннадьевна

	Социальное жилье, льготы по предоставлению жилья
	Специалисты по вопросам жилья, реализации жилищных программ
	Устиненко Александра Васильевна